Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
Estado de Mato Grosso do Sul

Projeto de Lei PROTOCOLO DE RECEBIMENTO: 17/03/2020 N° 17/2019

Proj. de D. Legislativo

LI Projeto de Resolução

Requerimento

•
Indicação

AUTOR: VEREADOR —  ANDERSON  A. J. GUIMARÃES — PRP

DESTINATÁRIO  — "À MESA"
TERMOS DA PROPOSICÃO:

"Indicação direcionada a Ilma. Sra. Secretária
Municipal de Saúde Helenice Regina de Arruda
Falcão, solicitando a possibilidade de instalação de
trocadores de fraldas nas unidades de saúde do nosso
Município".

Solicito à Mesa, dispensada as formalidades regimentais, depois de ouvido o Colendo Plenário, que seja
enviado expediente ao Um'. Secretária Municipal de Saúde Sra. Helenice Regina de Arruda Falcão, indicando
a necessidade de trocadores de fraldas nas unidades de saúde do Município de Ribas do Rio Pardo/MS.

JUSTIFICATIVA:

Viemos novamente solicitar a apreciação e possível atendimento da indicação 41/2019 outrora
encaminha para esta Secretaria Municipal. A instalação de fraldários nas unidades de saúde do Município (UBS
e ESF), trazendo mais conforto e segurança para mães e responsáveis que estão em atendimentos.

Atenciosamente,

Gabinete Vereador  Anderson  A. J. Guimarães, 17 de março de 2020.

Anderson  Arry Januário Guimarães
Vereador — PRP 	 6Cçi

Aria
 Carolina Da Silvo Duarte Ferreira

ASSESSORA PARLAMENTAR DA PRESIDÉNCIA
CAMARA MUNICIPAL

RIBA DO RIO PARDOS

10:51.Q.G)-0

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo — MS — CNI23: 001.696.482/0001-29
Rua Marciana Custódio Lemos, 64- Santos  Dumont  — Fone: (67) 3238-1470 / 3238-1560 — CEP: 79.180-000

E-mail:  camararrpms@gmail.com  /  site:  www.ribasdoriopardo.ms.leg.br

	Page 1